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Til Sandersvigforeningens Bestyrelse 

 

 

Vedr. Kloakering i Sandersvig 
 

 

I ”VEDTÆGTER FOR SANDERSVIGFORENINGEN A.M.B.A.” står der: 

 

§ 1.  Foreningens formål er at varetage medlemmernes fælles interesser overfor 

myndigheder, forsyningsselskaber og andre, 
 

På den baggrund vil vi anmode Sandersvigforeningens bestyrelse om at tage 

sagen om kloakering i sommerhusområdet op over for de ansvarlige 

myndigheder med det mål at få projektet udskudt. 

 

Vi vil bede jer behandle denne anmodning på bestyrelsesmødet d. 20. maj 2013. 

 
Begrundelsen for at tage sagen op nu opstod på et orienteringmøde hos Provas 

d. 3. maj 2013, hvor der fremkom nye væsentlige oplysninger om kloakeringen.  

 

Vi mener at kloakering i sommerhusområdet bør udskydes ud fra følgende 

argumenter: 

 
 Badevandskvaliteten i Sandersvig er klassificeret som ”Udmærket” (højeste 

klassificering). Derfor er der ikke noget reelt miljøproblem, som kan løses 

med kloakering. 

 Vandforbruget i sommerhusområdet er lavt. Derfor er en potentiel gevinst i 

form af reduceret nedsivning minimal. 

 Anlægget af kloakeringen er en kompliceret og dyr løsning, dels pga. mange 

lavtliggende områder. Det vil kræve mange pumpestationer og besværligt 
gravearbejde. 

 Pumpestationerne vil være til gene for sommerhusejerne, især i de tilfælde, 

hvor de foreslåes anlagt i folks haver. 

 Pumpestationer bruger el og bidrager dermed til CO2 udledning. Det bør 

indgå i det samlede miljøregnskab. 

 Energi- og materiale-forbrug ifm. anlæg af kloaknettet bør også indgå i det 
samlede miljøregnskab.  

 Da Provas kun er forpligtet til at fremføre én stikledning til én matrikel, vil 

det føre til voldsom forskelsbehandling mellem sommerhusejere på egen 

grund og sommerhusejere på lejet grund. 

 Anlæg og drift af kloaknettet i Sandersvig vil sandsynligvis være en 

underskudsforretning for Provas, og dermed væltes disse udgifter over på 
andre borgere i Haderslev Kommune. 

 



Vi er godt i gang med at skaffe fakta til at underbygge argumenterne ovenfor, 

og vi vil selvfølgelig være bestyrelsen behjælpelig med at føre sagen i det 

omfang I ønsker det. 

 
Vi har en god fornemmelse af, at flertallet af Sandersvigforeningens medlemmer 

vil være imod en kloakering på de nuværende vilkår. Vi forstår dog godt, hvis 

bestyrelsen ønsker at få det efterprøvet og vil gerne hjælpe med at fremskaffe 

dette beslutningsgrundlag. 

 

Det er vores klare opfattelse, at vi vil have størst chance for at gøre indtryk på 
de ansvarlige myndigheder, hvis sagen om kloakering føres af 

Sandersvigforeningen. 

 

Vi håber, at I vil se med velvilje på vores anmodning. 

 

 
Med venlig hilsen 
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